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       Nowy rok szkolny 

     W tym roku poszczęściło się nam, mieliśmy dłuższe 

wakacje i rok szkolny 2018/2019 rozpoczęliśmy 03 

września jeszcze na sali widowiskowej  przy ulicy 

Marijas. Tradycyjnie nie zabrakło przemówień, życzeń i 

prezentów. Były łzy radości i wzruszenia.  

      Od 04 września wszyscy uczymy się w jednym 

budynku, przy ulicy Warszawskiej 2 z powodu prac 

remontowych.  Mamy nadzieję, że ten rok będzie 

ciekawy i jak zawsze owocny. Wszystkim uczniom i 

nauczycielom życzymy sukcesów oraz radości z uczenia 

się i nauczania. 

REDAKCJA  

Dawno, dawno temu..........    Wakacje 

     W tym roku moje wakacje były naprawdę wspaniałe, 

miałam okazję pomieszkać w Rydze przez całe lato. 



i "nauczycieli". Część z nich może wybierze 
taką drogę kariery, a część na pewno nie. 
Kolejną atrakcją był quiz dla pedagogów, w 
którym mieli oni do wykonania różne zadania. 
Były trzy grupy, wygrać mogła tylko jedna i tak 
się też stało. Dorośli w trakcie zabawy 
przypominali swoich uczniów, kłócili się o 
wyniki, próbowali wytargować dodatkowe 
punkty. Był to bardzo przyjemny i radosny 
dzień.  

 Jeszcze raz wszystkiego najlepszego. 
   

 W poniedziałek 08 października z okazji   
Dnia Nauczyciela dziewięcioro naszych 
pedagogów nagrodzono w Łotewskim Centrum 
Kultury. Jedną z laureatek Konkursu dla 
młodych nauczycieli została Irena Apeine z 
opiekunem, czyli Panią Dyrektor. Kuratorium 
doceniło wśród nauczycieli rozpoczynających 
pracę Jelenę Skopinę i Pawła Pancerko. Zaś 
polska Pani  Minister Edukacji Narodowej Anna 
Zalewska przyznała 6 Medali Komisji Edukacji 
Narodowej, które wręczyła Pani Konsul 
Małgorzata Hejduk - Gromek. Wśród 
odznaczonych znaleźli się: Teresa Timofjejewa, 
Helena Telpuka, Halina Błażewicz, Andrzej 
Zaczinajew i  Ryszard Morawski. 

   Gratulujemy. 

      Przede wszystkim mogłam robić co chcę, 

bo mieszkałam bez rodziców. Pracowałam w 

sklepie, w którym robią zakupy wybitni ludzie 

z całego świata. Mam nawet kilka zdjęć z 

gwiazdami. Wiele czasu spędziłam nad morzem 

z nowo poznanymi koleżankami. Kontakt 

utrzymujemy do dziś. Po kilku dniach 

zauważyłam, że coraz lepiej pływam.Rodzice 

byli ze mnie dumni. 

     Przyjechałam na dwa tygodnie do domu, 

żeby odwiedzić rodziców. W tym czasie też 

zrobiłam remont pokoju, w którym pomogły mi 

koleżanki i rodzice. 

     Resztę wakacji spędziłam w Rydze z 

kuzynowstwem i koleżnkami. Razem 

chodziliśmy na spacery i odkrywaliśmy 

nieznane nam tereny. To był fajnie spędzony 

czas. 

     Miałam najlepsze wakacje. Mam nadzieję, 

że przyszłe też będą udane.  

Marta Dobkiewicz, kl.11 

Wizyta młodzieży z Wilna w Dyneburgu 

 W dniach 12 – 14 września nasza szkola 
miała okazję podejmować gości z Wilna. Klasa 
11 oraz 12 aktywnie brały udział we wspólnych 
zabawach oraz projektach rozwojowych. 
  Uczniowie mieli okazję wziąć udział w 
projekcie “Media Lab”, który był poświęcony 
mediom społecznościowym. Zostały omówione 
takie tematy, jak wpływ internetu na człowieka, 
propoganda, manipulacja, czas spędzony w 
mediach społecznościowych.  
 W trakcie pobytu uczniowie też wzięli 
udział w dyskusji na temat wolności i 
patriotyzmu, która odbyła się w CKP. Odbyła 
się też wycieczka do twierdzy dyneburskiej. 
 Po południu 14 września, grupa z Litwy 
wyjechała do domu. Już 10 października, 
uczniowie z klas11 i 12  pojadą z rewizytą do  
Wilna. 

Władysław Kawecki, kl.11 

Dzień Nauczyciela 

     W piątek,  05.10, świętowaliśmy w naszej 
szkole Dzień Nauczyciela. Życzeń i prezentów 
było dużo. W rolę pedagogów w tym dniu 
wcielili się uczniowie klasy 11 i 12 i to właśnie 
oni prowadzili lekcje w imieniu dorosłych. 
Emocji było niemało, zarówno dla uczniów, jak 



  "Wspólna ławka" 
 W dniach 10-12.10.2018 w ramach 
projektu "Wspólna ławka" młodzież naszej 
szkoły (kl.11, 10 i 9b) była z rewizytą w 
Wilnie. Cel główny to przybliżenie trudnej 
niepodległości Polski, Litwy, Łotwy i Czech. 
Krajów, które w tym roku świętują 100-lecie 
jej odzyskania.  
 Najważniejszym punktem spotkania była 
dyskusja i debata na temat "Czy możliwa 
byłaby niepodległość Polski bez Józefa 
Piłsudskiego?" Postaci Marszałka też 
podporządkowana była wycieczka po Wilnie i 
okolicach: cmentarz Rossa, Piekieliszki, 
Powiewiórka i Zułów. Oprócz ważnych 
rozmów był czas na zabawę: warsztaty 
taneczne i plastyczne a także na zakupy, 
odwiedziliśmy centrum handlowe "Akropolis". 
Opiekę nad uczniami sprawowali - Anita 
Putāne i Ryszard Morawski 

Wyniki IX Dyktanda Polskiego na Łotwie 

 29 września miłośnicy polskiej 
ortografii z Rygi, Krasławia, Rezekne  
i Dyneburga zgromadzili się w naszej szkole 
na kolejnym już dyktandzie. W tym roku 
wypada 9-e. Autorką tekstu pt. „O nietu-
zinkowych wyborach” była pani profesor 

Elżbieta Awramiuk z uniwersytetu w 
Białymstoku. Arcytrudne dyktando pisało 72 
osoby. 
 Grand Prix i tytuł Mistrza Ortografii 
zdobyła Karolina Hrapane z Daugavpils.I 
Wicemistrzem została Krystyna Kunicka, też z 
Daugavpils. 
 II Wicemistrz to Leons Seleznovs, a III 
Wicemistrz - Marek Kondratjuk. Obaj z Rygi. 
Jury też przyznało wyróżnienie I stopnia, które 
odebrała Inesa Żuromska z Daugavpils. 
 19 osób uhonorowano wyróżnieniami II 
stopnia. 
 Do zobaczenia za rok na jubileuszowym, 
dziesiątym, dyktandzie. 

Rudenī dzimušie latviešu rakstnieki 

 Katram no mums ik gadu tiek svinēta 
dzimšanas diena. Mēs no malu malām saņemam 
gan mīļus vārdus, gan uzmundrinājumu, gan 
prieku. Taču mēs aizmirstam par cilvēkiem, kuru 
dāvanas un laipnie vārdi, kuri ir domāti katram 
no mums, ir uzrakstīti un tiek cildināti vienmēr. 
Tie ir mūsu rakstnieki! Tie ir cilvēki, kuri dāvāja 
un dāvā mums pareizos vārdus uz mums 
svarīgiem svētkiem un datumiem. Tāpēc aicinu 
visus neaizmirst par tiem, kas gan literatūrā, gan 
sadzīves vajadzībām ir dāvājuši pareizos vārdus 
katram no mums.  
 

Septembrī 

02.09. Ansis Lerhis – Puškaitis (1859-1903); 
05.09. Knuts Skujenieks (1936);  
11.09 Jānis Pliekšāns jeb Rainis (1865-1929); 
    Sudrabu Edžus (1860-1941);  
13.09. Ernests Blanks (1894-1972);  
15.09. Inesei Zanderei  — 60 (1958) 
18.09. Auseklis (Miķelis Krogzemis)(1850-1879) 
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22.09. Andrejs Pumpurs (1841-1902);  
26.09. Jānis Streičs (1936);  
27.09. Velga Krile (1945-1991); 
28.09. Valdis(Voldemārs Zālītis) (1865-1934);  
29.09. Sīmanis Berģis (1887-1943);  
    Roberts Sēlis (1884-1975); 
30.09. Jurjānu Andrejs (1856-1922); 

Oktobrī 

06.10. Albertam Belam — 80 (1938) 
19.10. Elīnai Zālītei — 120 (1898–1955) 

Novembrī 

3.11 Irēnai Auziņai — 60 (1958)  
13.11. Ojāram Vācietim — 85 (1933–1983) 
 

Akcija "Cimdotā Latvija" 
Kultūras ministrijas 
Latvijas valsts simt
-gades birojs un 
cimdu meistari 
 aicina ikvienu 
 iesaistīties akcijā 
 „Cimdotā Latvija” 

un valsts 100. dzimšanas dienai sarūpēt sev 
pašiem un dāvināt citiem vienu no senākajām 
Latvijas cilvēku vizītkartēm – rakstainus 
cimdus, lai 18. novembrī varētu koši un silti 
svinēt Latvijas svētkus. 
 18. novembrī ikviens aicināts doties uz 
svinīgajiem pasākumiem vai godināt valsti 
draugu lokā rakstainos cimdos. Cimdi var būt 
simboliska dāvana Latvijas nozīmīgajā jubilejā 
gan draugiem un tuviniekiem, gan biznesa 
partneriem un ārzemju viesiem – tie ir silti un 
praktiski, vienlaikus simboliski un skaisti, jo 
cimdu rakstos ieadītas senas rakstu zīmes un 
Latvijas dabas krāsas. Valsts simtā jubileja var 
būt iemesls pārlūkot pūru, iztaujāt vecmāmiņu 
vai sameklēt zinošas meistares un cimdu pāri 
uzadīt pašiem. 
 Imants Ziedonis rakstījis: “Latvieši iziet 
pasaulē ar rakstainiem cimdiem un met tos 
tautas kultūras dārgumu krātuvē pie persiešu 
paklājiem, indiešu un japāņu zīda audumiem, 
ķīniešu porcelāna un krievu kokgriezumiem...” 

 Latviešu cimdi ir pārlaicīga vērtība – tie 
pastarpināti stāsta par Latvijas vēsturi, jo 
bijuši nepieciešami gan strēlnieku kaujās, 
gan tālajā Sibīrijā, gan tepat Latvijā, ikdienas 
darbus darot. Cimdu rakstu un krāsu 
kombinācijas ir bezgalīgas, tomēr katram 
Latvijas novadam bijušas savas raksturīgākās 
krāsas: Kurzemē – balta, pelēka, sarkana un 
mēļi zila, Latgalē – sarkana, dzeltena, zaļa un 
balta, Vidzemē – balta, pelēka, gaiši brūna 
vai zaļa, Zemgalē – zaļā un brūnā toņa 
variācijas. 
 Daudzu gadsimtu gaitā Latvijas 
teritorijā ir izveidojušās bagātīgas cimdu 
adīšanas, valkāšanas un dāvināšanas 
tradīcijas. Cimds ir ne tikai sadzīves, bet arī 
rituāla priekšmets, ko/kuru dāvināja cilvēka 
dzīves svarīgākajos brīžos – kristībās, kāzās, 
bērēs, apliecinot tuvinieku labvēlību un 
simboliski apzīmogojot notikumu. Cimda 
adītājs rakstos iekodēja senču zināšanas un 
ievija spēka zīmes: sauli, kādu no krusta, 
ausekli, zalkti, kas valkātājam dāvāja ne tikai 
siltumu un skaistumu, bet arī aizsardzību. 
Taču cimdos ieadīja arī cūkactiņas, riekstu 
ķeķi, bišu spārni, vārnas kājas, vanadziņa 
nadziņi un daudz citu dažādu simbolu.  

 

IV pasaules diktāts latviešu valodā 

 Sestdien, 2018. gada 3. novembrī, plkst. 
12.00 aicinām ikvienu interesentu pārbaudīt savu 
rakstītprasmi, piedaloties IV pasaules diktātā 
latviešu valodā klātienē deviņās Latvijas 
pilsētās (Rīga, Ventspils, Liepāja, Valmiera, 
Jēkabpils, Rēzekne, Daugavpils, Jelgava, Cēsis) 
vai tiešsaistē šajā vietnē.  
 Pieteikties rakstīšanai klātienē kādā no 
pilsētām būs iespējams mājaslapā raksti.org 
sākot no šā gada 15. oktobra, savukārt rakstīt 
diktātu tiešsaistē varēs tepat bez iepriekšējas 
reģistrācijas, aizpildot anketu dažas minūtes 
pirms diktāta sākuma.   


